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2ปรับลดอัตราดอกเบี้ยเงินกู้แก่สมาชิก เบอร์มือถือสหกรณ์ 3 4เซ็นสำเนาบัตรประชาชน
เมื่อ กู้ หรือ ค้ำประกัน ผลการดำเนินงาน 5

8 9 ทุนสวัสดิการสมาชิกอัตราดอกเบี้ยเงินฝากและเงินกู้ ระเบียบสหกรณ์ว่าด้วยหุ้น 10 เงินรอตรวจสอบ 12

เงินสวัสดิการแก่สมาชิกผู้สูงวัยเงินสวัสดิการแก่สมาชิกผู้สูงวัย

          เพื่อเป็ นสวัสดิการให้แก่สมาชิกที่มีอายุครบ 60 ปี ขึ้นไป 
และเป็ นสมาชิกโดยต่อเนื่อง 25 ปี ขึ้นไป

โดยมีหลักเกณฑ์ดังนี้

สอ.ปตท. ตรวจสอบสิทธิ 
และสถานภาพของสมาชิกผู้มีสิทธิได้รับ
เงินสวัสดิการแก่สมาชิกสูงวัยโดยดำเนินการ
โอนเงินเข้าบัญชีธนาคารของสมาชิก 

สหกรณ์จะจ่ายเงินสวัสดิการ
แก่สมาชิกผู้สูงวัย 
เริ่มต้นปีละ 1,200 บาท 
โดยสมาชิกจะได้รับสิทธิ์ทุกเดือนเกิด
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ประเภทเงินให้กู้แก่สมาชิก อัตราดอกเบี้ยเดิม
(%)

อัตราดอกเบี้ยใหม่
(%)

ลดลง
 (%)

1
2

3

4
5
6

เงินกู้สามัญเกินทุนเรือนหุ้น (สค.)

เงินกู้สามัญไม่เกินทุนเรือนหุ้น (สห.)

เงินกู้สามัญไม่เกินร้อยละ 90 ทุนเรือนหุ้น
สำหรับผู้เกษียณ (สพ.)

เงินกู้สามัญไม่เกินร้อยละ 90 ของเงินฝาก (สฝ.)

เงินกู้พิเศษเพื่อการเคหะ (พอ.)

เงินกู้ฉุกเฉิน (ฉฉ.) 

5.50

5.50

5.50

5.50

5.50
5.00

0.75

0.85

0.85

0.85

0.30

0.85

4.754.75

4.654.65

4.654.65

4.654.65

4.704.70

4.654.65

7
8
9

10
11

12

13

เงินกู้ฉุกเฉิน ไม่เฉลี่ยคืน (ฉม.)

เงินกู้สามัญปกติ (สป.)

เงินกู้สามัญเอนกประสงค์ (สอ.)

เงินกู้พิเศษเพื่อการเคหะสงเคราะห์ (พค.) 

เงินกู้สามัญไม่เกินร้อยละ 90 ของหุ้น/เงินฝาก (พม. / พฝ.)

เงินกู้สามัญไม่เกินร้อยละ 90 ของหุ้น/เงินฝาก
 เฉพาะดอกเบี้ย (พด. / ฝด.)

เงินกู้สามัญเพื่อซื้อหุ้นตามสิทธิที่ได้รับจัดสรร (พว.)

5.25
5.75

4.75
4.75
4.75

5.25

4.75

0.60

1.00

0.10

0.05

0.10

0.55

0.10

4.654.65

4.754.75

4.654.65

4.704.70

4.654.65

4.704.70

4.654.65
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ปรับลดอัตราดอกเบี้ยเงินให้กู้แก่สมาชิกปรับลดอัตราดอกเบี้ยเงินให้กู้แก่สมาชิก

 หมายเหตุ : ปั จจุบัน เงินให้กู้แก่สมาชิก ตามตารางประเภทที่ 7 - 13 ไม่มีให้บริการแล้ว

มีผลตั้งแต่วันที่ 1 มีนาคม พ.ศ. 2567 เป็ นต้นไป 
โดยมีผลทั้งเงินกู้สัญญาปั จจุบัน และสัญญาใหม่ ดังนี้

ที่

ข่าวประจำเดือน เมษายน 2567

โทร. 0-2537-1494-5
ติดต่อสอบถาม : คุณอติกันต์, คุณอรจิรา
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065-238-5336 
เบอร์ฝ่ ายสินเชื่อ

065-238-5336 
เบอร์ฝ่ ายสินเชื่อ

064-146-9143
เบอร์ฝ่ ายสมาชิกสัมพันธ์

064-146-9143
เบอร์ฝ่ ายสมาชิกสัมพันธ์

065-924-3326
 เบอร์ฝ่ ายการเงิน
065-924-3326
 เบอร์ฝ่ ายการเงิน

ติดต่อ สอ.ปตท. ติดต่อ สอ.ปตท. 
นอกเหนือจากเบอร์โทร
สำนักงาน 3 เบอร์ดังนี้
นอกเหนือจากเบอร์โทร
สำนักงาน 3 เบอร์ดังนี้

ข่าวประจำเดือน เมษายน 2567

เบอร์มือถือ
สหกรณ์ออมทรัพย์ ปตท. จำกัด
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สำเนาถูกต้อง

(นาย XXXXX XXXXXXX)

สำเนาถูกต้อง

(นาย XXXXX XXXXXXX)

ใช้สำหรับทำธุรกรรมกับ

สอ.ปตท เท่านั้น

ใช้สำหรับทำธุรกรรมกับ

สอ.ปตท เท่านั้น
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เมื่อ “กู้เงิน” หรือ “ค้ำประกัน”เมื่อ “กู้เงิน” หรือ “ค้ำประกัน”
*สำหรับผู้กู้ ผู้ค้ำ และพยาน*สำหรับผู้กู้ ผู้ค้ำ และพยาน

และเขียนว่าและเขียนว่า
“ใช้สำหรับทำธุรกรรมกับ สอ. ปตท. เท่านั้น”“ใช้สำหรับทำธุรกรรมกับ สอ. ปตท. เท่านั้น”

  ด้วยปากกาน้ำเงินด้วยปากกาน้ำเงิน

พร้อมลงลายเซ็น และวงเล็บ ชื่อ-นามสกุลพร้อมลงลายเซ็น และวงเล็บ ชื่อ-นามสกุล  
ใต้ลายเซ็นด้วยปากกาน้ำเงินเท่านั้นใต้ลายเซ็นด้วยปากกาน้ำเงินเท่านั้น

ข่าวประจำเดือน เมษายน 2567
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ผลการดำเนินงาน
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ไตรมาส 1/2566 ไตรมาส 1/2567 เพิ่มขึ้น / (ลดลง)

ข่าวประจำเดือน เมษายน 2567
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ผลการดำเนินงาน

เปรียบเทียบรายได้-รายจ่าย ปี 2567

@pttsc

ข่าวประจำเดือน เมษายน 2567
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อัตราดอกเบี้ย
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8*เงื่อนไขเป็ นไปตามที่สหกรณ์กำหนด
0 2537 1494-9
0 2537 2114-5

หมายเหตุ  
* เงินฝากทุกประเภทได้รับการยกเว้นภาษี ** เมื่อเทียบกับอัตราดอกเบี้ยเงินฝากประจำก่อนหักภาษี 
*** เงินฝากสินมัธยัสถ์ต้องฝากให้ครบกำหนด จึงจะได้รับการยกเว้นภาษี

ดอกเบี้ยเงินฝาก มีผลตั้งแต่ 1 กรกฎาคม 2566 เป็ นต้นไปดอกเบี้ยเงินฝาก มีผลตั้งแต่ 1 กรกฎาคม 2566 เป็ นต้นไป

งดเปิ ดบัญชี งดฝากเพิ่ม

@pttsc

ประเภทเงินฝาก
อัตราดอกเบี้ยต่อปี

*ไม่เสียภาษี ทบต้นต่อปี **เทียบเท่าเงิน
ฝากประจำ

ออมทรัพย์พิเศษเกษียณสุขใจ จ่ายดอกเบี้ยทุกสิ้นเดือน ฝากขึ้นต่ำ 100,000 บาท ไม่เกิน 3,000,000 บาท 2.25% - 2.65%

 ออมทรัพย์อเนกประสงค์ จ่ายดอกเบี้ยทุกสิ้นปี ฝากขั้นต่ำ 50,000 บาท 1.25% 1.26% 1.47%

ออมทรัพย์ระยะสั้น  จ่ายดอกเบี้ยเมื่อครบกำหนด ฝากขั้นต่ำ 100,000 บาท 1.75% 1.76% 2.06%

ออมทรัพย์พิเศษ  คำนวณดอกเบี้ยทบต้นทุกเดือน ฝากขั้นต่ำ 50,000 บาท 2.00% 2.02% 2.35%

ประจำสินมัธยัสถ์ 24 เดือน จ่าย ดอกเบี้ยเมื่อครบกำหนด ฝากขั้นต่ำ 1,000 – 25,000 บาทต่อเดือน ***3.00% 3.03% 3.53%

ออมทรัพย์เพิ่มสุข 1 จ่าย ดบ. ม.ค. และ ก.ค. ฝากขั้นต่ำ 1 ล้านบาท 2.25% 2.26% 2.65%

ออมทรัพย์เพิ่มสุข 2 จ่าย ดบ. ม.ค. และ ก.ค. ฝากขั้นต่ำ 1 ล้านบาท 2.50% 2.51% 2.94%

ออมทรัพย์พิเศษ 
(มากกว่า 1 ล้านบาท)

คำนวณ ดบ. ทบต้นทุกเดือน
หรือจ่าย ดบ. ทุกสิ้นเดือน

ฝากขั้นต่ำ 1 ล้านบาท 2.20% 2.22% 2.59%

ออมทรัพย์พิเศษ ระยะยาว คำนวณดอกเบี้ยทบต้นทุกเดือน ฝากขั้นต่ำ 50,000 บาท 2.30% 2.32% 2.71%

ประเภทเงินให้กู้แก่สมาชิก อัตราดอกเบี้ย (%)ที่
1
2

3

4
5
6

เงินกู้สามัญเกินทุนเรือนหุ้น (สค.)

เงินกู้สามัญไม่เกินทุนเรือนหุ้น (สห.)

เงินกู้สามัญไม่เกินร้อยละ 90 ทุนเรือนหุ้น สำหรับผู้เกษียณ (สพ.)

เงินกู้สามัญไม่เกินร้อยละ 90 ของเงินฝาก (สฝ.)

เงินกู้พิเศษเพื่อการเคหะ (พอ.)

เงินกู้ฉุกเฉิน (ฉฉ.) 

4.754.75

4.654.65

4.654.65

4.654.65

4.704.70

4.654.65

เงินกู้สัญญาปั จจุบันมีผลตั้งแต่วันที่ 1 มีนาคม พ.ศ. 2567 เป็ นต้นไป เงินกู้สัญญาปั จจุบันมีผลตั้งแต่วันที่ 1 มีนาคม พ.ศ. 2567 เป็ นต้นไป 

ข่าวประจำเดือน เมษายน 2567
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          สมาชิกที่เกษียณอายุ หรือลาออกจากงานก่อนกำหนด โดยต้องมีอายุ 55 ปี ขึ้นไป และเป็ นสมาชิกสหกรณ์มา
ไม่น้อยกว่า 15 ปี  สามารถเพิ่มหุ้นได้ ไม่เกินปี ละ 250,000 บาท สะสมได้รวมทั้งสิ้นไม่เกิน 1,250,000 บาท นับจาก
วันที่เกษียณอายุหรือลาออกจากงานส่วนสมาชิกที่พ้นสภาพจากบริษัทเดิมเข้าไปเป็ นพนักงานของบริษัทใหม่ที่เป็ น
สมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์ ปตท. จำกัด เช่นกันจะมิได้รับสิทธิในการเพิ่มหุ้นตามข้อนี้

ระเบียบสหกรณ์ว่าด้วยทุนเรือนหุ้นระเบียบสหกรณ์ว่าด้วยทุนเรือนหุ้น
ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ ปตท. จำกัด ว่าด้วยหุ้น พ.ศ. 2567

อาศัยอำนาจตามความในข้อบังคับของสหกรณ์ ข้อ 5 ข้อ 59 (17) และข้อ 95 (12) 
ที่ประชุมคณะกรรมการดำเนินการชุดที่ 43 ครั้งที่ 12/2566 เมื่อวันที่ 25 ธันวาคม 2566 

ได้กำหนดระเบียบว่าด้วย หุ้น พ.ศ. 2567 ดังต่อไปนี้

ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ ปตท. จำกัด ว่าด้วยหุ้น พ.ศ. 2567
อาศัยอำนาจตามความในข้อบังคับของสหกรณ์ ข้อ 5 ข้อ 59 (17) และข้อ 95 (12) 

ที่ประชุมคณะกรรมการดำเนินการชุดที่ 43 ครั้งที่ 12/2566 เมื่อวันที่ 25 ธันวาคม 2566 
ได้กำหนดระเบียบว่าด้วย หุ้น พ.ศ. 2567 ดังต่อไปนี้

ระเบียบนี้เรียกว่า “ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ ปตท. จำกัด ว่าด้วยหุ้น พ.ศ. 2567”
ระเบียบนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่ 3 มกราคม 2567 เป็ นต้นไป

ให้ยกเลิกความในระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ ปตท. จำกัด ว่าด้วยหุ้น พ.ศ. 2550 และแก้ไขเพิ่มเติมทุกฉบับก่อนหน้า บรรดาระเบียบ ประกาศ
คำสั่ง มติ หรือข้อตกลงอื่นใดซึ่งขัดหรือขัดแย้งกับระเบียบนี้ ให้ใช้ระเบียบนี้แทน

*เงื่อนไขเป็ นไปตามที่สหกรณ์กำหนด
0 2537 1494-9
0 2537 2114-5@pttsc

 สมาชิกทุกคนต้องชำระค่าหุ้นเป็นรายเดือน ตั้งแต่เดือนแรกที่เข้าเป็นสมาชิกตามอัตราส่วนของ
จำนวนเงินได้รายเดือนของสมาชิก ดังต่อไปนี้

เงินเดือน (บาท)

ไม่เกิน 15,000 

เกินกว่า 15,000 ถึง 20,000 

เกินกว่า 20,000 ถึง 25,000 

เกินกว่า 25,000 ถึง 30,000 

เกินกว่า 30,000 ถึง 35,000 

เกินกว่า 35,000 ถึง 40,000 

เกินกว่า 40,000 ถึง 50,000 

เกินกว่า 50,000 ถึง 60,000 

เกินกว่า 60,000 ถึง 70,000 

เกินกว่า 70,000 ถึง 80,000 

เกินกว่า 80,000 ถึง 90,000 

เกินกว่า 90,000 ถึง 100,000 

เกินกว่า 100,000 ขึ้นไป 

 ไม่เกิน 2,000

 ไม่เกิน 2,200

 ไม่เกิน 2,400

ไม่เกิน 2,600

 ไม่เกิน 2,800

 ไม่เกิน 3,000

ไม่เกิน 3,200

 ไม่เกิน 3,400

ไม่เกิน 3,600

ไม่เกิน 3,800

ไม่เกิน 4,000

ไม่เกิน 4,200

ไม่เกิน 4,500

จำนวนหุ้นที่ต้องถือรายเดือน (บาท)
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*เงื่อนไขเป็ นไปตามที่สหกรณ์กำหนด
0 2537 1494-9
0 2537 2114-5

ทุนสวัสดิการแก่สมาชิก
ทุนสวัสดิการแก่สมาชิกผู้สูงวัยทุนสวัสดิการแก่สมาชิกผู้สูงวัย  

          เพื่อเป็ นสวัสดิการให้แก่สมาชิกที่มีอายุครบ 60 ปี ขึ้นไป และเป็ นสมาชิกโดย
ต่อเนื่อง 25 ปี ขึ้นไป สหกรณ์จะจ่ายเงินสวัสดิการแก่สมาชิกผู้สูงวัย เริ่มต้นปี ละ
1,200 บาท โดยสมาชิกจะได้รับสิทธิ์ทุกเดือนเกิด
           สอ.ปตท. ตรวจสอบสิทธิและสถานภาพของสมาชิกผู้มีสิทธิได้รับเงิน
สวัสดิการแก่สมาชิกสูงวัย โดยดำเนินการโอนเงินเข้าบัญชีธนาคารของสมาชิก 

สมาชิกต้องมีอายุครบ 60 ปี  
ต้องเป็ นสมาชิกสหกรณ์ต่อเนื่อง 25 ปี  ขึ้นไป

อายุ 60 - 70 ปี  ได้เงินสวัสดิการ ปี ละ 1,200 บาท 
อายุ 71 - 80 ปี  ได้เงินสวัสดิการ ปี ละ 1,500 บาท 
อายุ 81 - 90 ปี  ได้เงินสวัสดิการ ปี ละ 1,800 บาท 
อายุ 91 ปี ขึ้นไป ได้เงินสวัสดิการ ปี ละ 2,500 บาท

โดยมีหลักเกณฑ์ดังนี้

@pttsc

เงินสงเคราะห์กรณีประสบ
วาตภัย อุทกภัย อัคคีภัย

สอ.ปตท ได้จัดทำประกันอัคคีภัยซึ่งครอบคลุมอุทกภัย วาตภัย
อัคคีภัย หรืออุบัติเหตุอื่นๆ ที่เกิดขึ้นแก่ที่อยู่อาศัยของสมาชิก

ความคุ้มครอง
1) ไฟไหม้ ฟ้ าผ่า ภัยระเบิดภัย
จากอากาศยานภัยจากการ
เฉี่ยวและหรือการชน
ของยวดยานพาหนะ ภัย
เนื่องจากน้ำ (ไม่รวมน้ำ
ท่วม)เต็มทุนประกันภัย
100,000 บาท

2) กลุ่มภัยธรรมชาติ (ภัยจากลมพายุ
ภัยจากน้ำท่วม ภัยจากแผ่นดินไหว
หรือภูเขาไฟระเบิด หรือคลื่นใต้น้ำ
หรือสึนามิ และภัยจากลูกเห็บ) 
รวมกันไม่เกิน 20,000 บาทต่อครั้ง
และตลอดระยะเวลาเอาประกันภัย

ข่าวประจำเดือน เมษายน 2567
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        สอ.ปตท. จ่ายค่าเบี้ยประกันชีวิตกลุ่มแทนสมาชิก ซึ่งคุ้มครองตั้งแต่วันที่
สมัครเป็ นสมาชิกจนถึงอายุ 90 ปี  (อายุมากกว่า 90 ปี ขึ้นไป เสียชีวิต สหกรณ์
จ่ายทุนสาธารณประโยชน์ 200,000 บาท)
       - เริ่มตั้งแต่วันที่เป็ นสมาชิก แต่ไม่ถึง 12 ปี  จะได้รับทุนสงเคราะห์ 100,000.- บาท
       - เป็ นสมาชิกตั้งแต่ 12 ปี ขึ้นไป จะได้รับทุนสงเคราะห์ 200,000.- บาท 

*เงื่อนไขเป็ นไปตามที่สหกรณ์กำหนด
0 2537 1494-9
0 2537 2114-5

ทุนสวัสดิการแก่สมาชิก, วิธีการโอนเงินเข้าบัญชีสหกรณ์

ทุนสงเคราะห์สมาชิกเสียชีวิตทุนสงเคราะห์สมาชิกเสียชีวิต

วิธีการโอนเงินเข้าบัญชีของสหกรณ์ออมทรัพย์ ปตท.จำกัดวิธีการโอนเงินเข้าบัญชีของสหกรณ์ออมทรัพย์ ปตท.จำกัด
1. กรณีชำระเงินกู้ โทรสอบถามยอดเงินที่จะโอนกับสหกรณ์ทุกครั้ง และโอนด้วยยอดที่สอบถามแล้วเสมออย่าขาดหรือ  
    เกิน เช่น หากยอดเงินมีเศษสตางค์ไม่ต้องปั ดเศษ กรุณาโอนด้วยยอดเศษสตางค์ ตามที่ได้โทรสอบถามแล้ว 
2. กรณีชำระทุนเรือนหุ้น หรือฝากเงินกับสหกรณ์ โอนด้วยยอดที่ได้สอบถามกับเจ้าหน้าที่ 
3. โอนเงินเข้าธนาคารกรุงไทย สาขา ปตท. บัญชีออมทรัพย์เลขที่ 071-1-02222-4 
4. ระบุชื่อ และเลขที่สมาชิกลงในใบโอนเงินทุกครั้ง เพื่อให้พนักงานธนาคารบันทึกข้อมูลลงในคอมพิวเตอร์ 
5. เมื่อโอนเงินเสร็จเรียบร้อยแล้ว กรุณา FAX 0-2537-2112 หรือโทร 0-25371494-9, 0-2537-2114-5
     แจ้งสหกรณ์ภายในวันที่โอนทันที หากแจ้งภายหลังสหกรณ์จะดำเนินการให้ในวันที่ได้รับทราบหรือได้รับแจ้งจาก 
     สมาชิก โดยไม่มีการย้อนวันทำการให้ 

@pttsc
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เงินรอตรวจสอบ
บัญชีเงินรอตรวจสอบที่สมาชิกโอนเงินเข้าบัญชีธนาคารกรุงไทยเลขที่ 071-1-02222-4 

 ชื่อบัญชี สหกรณ์ออมทรัพย์ ปตท.จำกัด แต่สมาชิกไม่ได้แจ้งวัตถุประสงค์ในการโอนเงินแก่สหกรณ์ ดังนี้

เมื่อโอนเงินเสร็จแล้ว เมื่อโอนเงินเสร็จแล้ว 
กรุณา Fax. 0-2537-2112 หรือ LINE ID : PTTSC หรือ โทร. 0-2537-1494-9, 0-2537-2114-5 

หรือ มือถือ 09-3124-4101 แจ้งกับสหกรณ์ภายในวันที่โอนทันทีหากแจ้งภายหลังสหกรณ์จะดำเนินการให้ในวันที่ได้รับทราบ
 หรือได้รับแจ้งจากสมาชิกโดยไม่มีการย้อนวันทำการให้

@pttsc
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เงินรอตรวจสอบ

@pttsc
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กรุณา Fax. 0-2537-2112 หรือ LINE ID : PTTSC 
 หรือ โทร. 0-2537-1494-9, 0-2537-2114-5 

หรือ มือถือ 09-3124-4101

เงินรอตรวจสอบ

แจ้งกับสหกรณ์ภายในวันที่โอนทันที
 หากแจ้งภายหลังสหกรณ์จะดำเนินการให้ในวันที่ได้รับทราบ

 หรือได้รับแจ้งจากสมาชิกโดยไม่มีการย้อนวันทำการให้

เมื่อโอนเงินเสร็จแล้ว! เมื่อโอนเงินเสร็จแล้ว! 

@pttsc
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